БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

БАБУШКИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с.им.Бабушкина

09.01.2018 г.
                                                                                    № 39
О реализации постановления
Правительства Российской Федерации
от 21.03.2012 № 211
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативно правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»  и на основании письма Департамента социальной защиты населения Вологодской области от  июня 2016 года  «Об утверждении пакета нормативно правовых документов по организации обработки персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных (Приложение 1)

2. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с реализацией служебных (трудовых) отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг (Приложение 2);

3. Утвердить перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 3);
4. Утвердить правила работы с обезличенными данными и перечень должностей, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию ПДн (Приложение 4);
5. Утвердить правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных и их представителей (Приложение 5);
6. Утвердить правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных установленных Федеральным законом «О персональных данных, принятыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами и локальными актами (Приложение 6);

7. Утвердить порядок доступа лиц, в котором ведется обработка персональных данных (Приложение 7);
8.  Утвердить перечень информационных систем персональных данных (Приложение 8);
9. Утвердить типовое обязательство лица, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, о прекращении обработки персональных данных в случае расторжения трудового договора (Приложение 9);

10.  Утвердить типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных (Приложение 10);
11. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа представить свои персональные данные (Приложение 11).
Директор                                                                                     Р.А. Шеменюк

С приказом ознакомлены: